

Protokół Nr 2/24

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 22 maja 2024 r. w sali 102 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Obrady rozpoczęły się o godz. 14:05 i trwały do godz. 14:35.

Obrady prowadził **Marcin Pięta**k, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią *załączniki nr 2 i 3 do protokołu*.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Marcin Piętak otworzył posiedzenie, stwierdził, że jest wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne.

Następnie zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu pn. *Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za 2023 rok*. Wyjaśnił, że poprosił o to Pan Karol Wilczyński, Zastępca Dyrektora WORD, a wynika to z braku możliwości wzięcia udział w posiedzeniu z uwagi na wcześniej zaplanowane obowiązki.

Komisja jednogłośnie (8 głosów „za”) przyjęła ww. wniosek.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla zadania pod nazwą „Obsługa komunikacyjna Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku Etnograficznego w Tokarni”.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym części nieruchomości położonej w Masłowie Pierwszym na okres do 31.12.2028 r. Panu Grzegorzowi Telickiemu prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą: Firma Handlowo Usługowa „Telmed” Grzegorz Telicki, Szkoła Pilotażu "Skywings".
4. Sprawy różne.

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla zadania pod nazwą „Obsługa komunikacyjna Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku Etnograficznego w Tokarni” przedstawiła **Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji**.

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt 3. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Gerard Pedrycz dopytywał o liczbę pasażerów na tej linii komunikacyjnej. Chciał również wiedzieć, czy są to kursy tylko weekendowe, czy są realizowane również od poniedziałku do piątku.

Dyrektor Anna Grzela wyjaśniła, że Zarząd Transportu Miejskiego zleca incydentalne badania popytowe. W ubiegłym roku takich badań było 3, ale one nie do końca są miarodajne. Poinformowała, że w przeciągu ostatniego weekendu majowego odbyły się dwa badania na dwóch kursach i największą liczbę - 60 pasażerów odnotowano 4 maja. Nadmieniła, że z tej obsługi komunikacyjnej korzystają również osoby, które mają stuprocentową ulgę, czyli nie są drukowane bilety, a przejazd odbywa się na podstawie stosownej legitymacji. Następnie poinformowała, że kursy odbywają się tylko w soboty i niedziele. Pani dyrektor podkreśliła rolę obsługi komunikacyjnej tych dwóch obiektów wskazując, że liczba turystów, którzy w zeszłym odwiedzili Park Etnograficzny w Tokarni to ponad 126 tys. osób, zaś Centrum Leonardo da Vinci 61 tys.

Przewodniczący Komisji Marcin Piętak uznał, że dla rozwoju ruchu turystycznego transport publiczny jest niezmiernie ważny i jest bardzo duża potrzeba mieszkańców w tym zakresie. Nawiązał do połączenia autobusowego na Święty Krzyż. Nadmienił, że ta linia różni się tym od innych tym, że to jest typowy autobus promocyjny i Regionalne Centrum Informacji Turystycznej wykonuje rezerwacje tych połączeń. Poinformował, że w sezonie - od lipca do października ta linia cieszy się ok. 5 tysiącami turystów.

Radna Renata Gruszczyńska dopytywała o kwestie biletów ze zniżką 100% oraz skali korzystania przez pasażerów z tych uprawnień na omawianej linii komunikacyjnej.

Wyjaśnień w tym zakresie udzieliła **dyrektor Anna Grzela**, która poinformowała, że w ramach zadań nałożonych przepisami ustawy o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego Urząd dystrybuuje środki do przewoźników drogowych oraz organizatorów związane z dopłatami z budżetu państwa do biletów ulgowych. Aby jednak poznać skalę zjawiska na omawianej linii należałoby wyciągnąć te dane z całego zasobu Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji, co będzie wiązać się z bardzo dużym nakładem pracy. Zadeklarowała, że jeżeli będzie taka potrzeba przygotuje taką informację.

Radna Renata Gruszczyńska uznała, że nie ma potrzeby przygotowywania tej informacji.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała chciał wiedzieć dlaczego zlecono obsługę tej linii, a nie ogłoszono przetargu.

Dyrektor Anna Grzela wyjaśniła, że Zarząd Transportu Miejskiego ogłaszał przetarg na wybór swojego operatora i zostało wyłonione Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Kielcach. Zgodnie z przepisami istnieje możliwość powierzenia dodatkowych obowiązków operatorowi w ramach planu transportowego i w ramach porozumień z Gminą Kielce.

Komisja jednogłośnie (8 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla zadania pod nazwą „Obsługa komunikacyjna Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku Etnograficznego w Tokarni”. Opinia nr 1/24 stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

Ad 3.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym części nieruchomości położonej w Masłowie Pierwszym na okres do 31.12.2028 r. Panu Grzegorzowi Telickiemu prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą: Firma Handlowo Usługowa „Telmed” Grzegorz Telicki, Szkoła Pilotażu "Skywings" przedstawiła **Anna Grzela, dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji**.

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt 3. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Głos w dyskusji zabrali:

Radna Katarzyna Suchańska poprosiła o informację, czy zawarta umowa będzie rodziła jakieś inne skutki prawne np. prawo pierwokupu. Ponadto chciała wiedzieć, czy jakiś inny podmiot starał się o dzierżawę tego terenu oraz czy korzystanie z pasa startowego i pasa do lądowania na lotnisku wiąże się dodatkowymi opłatami.

W odpowiedzi na pytania radnej Katarzyny Suchańskiej **dyrektor Anna Grzela** wyjaśniła, że jest to klasyczna umowa dzierżawy z możliwością wypowiedzenia, a jej skutkiem nie będzie uzyskanie przez dzierżawcę dodatkowych praw np. prawa pierwokupu. W kwestii innych dzierżawców chętnych na ten teren zaznaczyła, że takich nie było, stąd rekomendacja zastosowania trybu bezprzetargowego. W kwestii dodatkowych opłat za korzystanie z pasa startowego poinformowała, że projekt uchwały dotyczy umowy, która zostanie dopiero podpisana, jednocześnie zadeklarowała, że dostarczy Członkom Komisji umowę jeszcze obowiązującą, w której te kwestie są określone.

Radny Jerzy Materek zwrócił uwagę, że zapisy w umowie dot. użytkowania pasa są bardzo istotne, gdyż takie użytkowanie powinno być unormowane w formie pisemnej, tak aby w razie kontroli użytkowania lotniska nie było zarzutów o bezumowne korzystanie.

Dyrektor Anna Grzela wyjaśniła, że operat szacunkowy będący podstawą przy ustalaniu bazowych stawek najmu i dzierżawy uwzględnia 3 formy korzystania z lotniska i w zależności od tej formy ustalane są stawki dzierżawy. Pierwsza to korzystania z zasobu lotniska, druga to taka gdzie zasób gwarantuje dostęp do wszystkich dóbr infrastruktury lotniczej, trzecia zaś kiedy podmiot zyskuje prawo do korzystania w sposób nieograniczony z pasa startowego. Kwestie te są uregulowane w umowie, którą zadeklarowała przesłać Członkom Komisji. Ponadto poinformowała, że trwają prace nad regulaminem wprowadzenia opłat lotniczych i każdy podmiot, który będzie korzystał z pasa będzie zobligowany do ich ponoszenia. W tym celu zostanie przygotowany projekt uchwały Sejmiku.

Radny Gerard Pedrycz zapytał o możliwość rozwiązania umowy, w sytuacji gdyby Województwo miały jakieś plany rozwojowe dla tego lotniska.

Dyrektor Anna Grzela wyjaśniła, że jest klauzula informująca każdego dzierżawcę, że umowa może zostać wypowiedziana w każdej chwili jeśli w interesie województwa nie będzie leżała dzierżawa tej nieruchomości.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała poprosił o informację na temat stawek za dzierżawę w obecnej i planowanej do zawarcia umowie. Chciał również poznać wartość podatku od nieruchomości, jaki Województwo płaci z terenu lotniska.

Dyrektor Anna Grzela wskazała na kwotę dzierżawy 338,73 zł netto. Zaznaczyła, że nowa umowa będzie opierać się o te same stawki zwaloryzowane o wskaźnik GUS dla tego roku. W kwestii podatku od nieruchomości poinformowała, że jest to kwota 403 zł rocznie za całość lotniska (70 ha). Przypomniała, że wysokość podatku udało się obniżyć w wyniku ogromnego wysiłku Samorządu Województwa. Największą kwotę podatku zapłacono w 2017 roku i było to 360 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Marcin Piętak zwrócił uwagę, że oprócz grupy pasjonatów z lotniska korzysta również pogotowie lotnicze, czy Lasy Państwowe.

Radny Gerard Pedrycz podkreślił, że nie ma alternatywy dla lotniska w Masłowie, dlatego należy myśleć o jego rozwoju.

Komisja jednogłośnie (9 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym części nieruchomości położonej w Masłowie Pierwszym na okres do 31.12.2028 r. Panu Grzegorzowi Telickiemu prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą: Firma Handlowo Usługowa „Telmed” Grzegorz Telicki, Szkoła Pilotażu "Skywings". Opinia nr 2/24 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

Ad 4.

W sprawach różnych.

Przewodniczący Komisji Marcin Piętak poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 13 czerwca 2024 r. o godz. 14:00.

Następnie na prośbę Radnego Gerarda Pedrycza, **Michał Wójcik, pracownik Kancelarii Sejmiku** omówił zaplanowaną tematykę czerwcowego posiedzenia Komisji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Marcin Pięta

Protokół sporządził: Michał Wójcik